D I S C I P U L U S ,

Fac mihi , Domine , possibile per gratiam ,
quod mihi impossibile videtur per naturam.
Tu scis quòd modicum possum pati , & quòd
citò dejicior , levi exurgente adversitate. Effi-
ciatus mihi quælibet exercitatio tribulationis
& adversitatis pro nomine tuo amabilis & ac-
ceptabilis : nam pati & vexari pro te , valde
salubre est animæ meæ.

C A P U T X X .

De confessione propria infirmitatis, & hujus vita miseriis.

D I S C I P U L U S :

Ps. 31. 1. **C**onfitebor adversum me iustitiam meam : confitebor tibi , Domine , infirmitatem meam . Sæpè parva res est , quæ me dejicit & contristat . Propono me fortiter actu- rum : sed cùm modica tentatio advenerit , ma- gna mihi angustia fit . Valdè vilis quandoque res est unde gravis tentatio provenit . Et dum puto me aliquantulum tutum , cùm non sen- tio , invenio me nonnumquam penè devic- tum ex levi flatu .

Ps 68. 15. **2.** Vide ergo , Domine , humilitatem meam ; & fragilitatem tibi undique notam . Misere- rere mei , & eripe me de luto , ut non infigar , non permaneam dejectus usquequaque . Hoc est , quòd frequenter me reverberat , & coram te confundit , quòd tam labilis sum & infir- mus ad resistendum passionibus . Etsi non om- nino ad consensionem : tamen mihi etiam mo- lesta & gravis est earum insectatio , & tædet valdè sic quotidie vivere in lite . Ex hinc nota mihi sit infirmitas mea : quia multò faciliùs irruunt abominandæ semper phantasie , quam discedant .

3. Utinam , fortissime Deus Istrael , zelator animarum fidelium , respicias servi tui labo- rem & dolorem ; assistasque illi in omnibus ad quæcumque perrexerit ! Robora me cœlesti fortitudine , ne vetus homo , misera caro nec- dum spiritui subiecta valeat dominari , adver- sùs quam certare oportebit , quamdiu spira- tur in hac vitâ miserrimâ . Hœu ! qualis est

L I B. III. C A P. X X. 95

hæc vita , ubi non desunt tribulationes & miserie ; ubi plena laqueis & hostibus sunt omnia ? Nam unâ tribulatione seu tentatione recedente , alia repente accedit : sed & adhuc priore durante conflictu , aliæ plures superveniunt , & insperatæ.

4. Et quomodo amari potest vita habens tantas amaritudines , tot subjecta calamitatibus & miseriis ? Quomodo etiam dicitur vita , tot generans mortes & pestes ? Et tamen amatur , & in eâ delectari à multis queritur . Reprehenditur frequenter mundus , quod fallax sit & vanus , nec tamen facile relinquitur ; quia concupiscentiæ carnis nimium dominantur . Sed alia trahunt ad amandum , alia ad contemnendum . Trahunt quidem ad amorem mundi , desiderium carnis , desiderium oculorum & superbia vita : pœnæ autem ac misericordie sequentes , & odium mundi pariunt & reditum .